Nr. der
Systematikl)

438

438
438
438

439

439
439

11
15
50

10
20

439 41

439 45

439
439
439

439
439

439

50
61
65

70
81

82

439 83

439 91

43 (ohne
437 10)

11 Handel, Gastgewerbe, Reiseverkehr

11.6 MefRzahlen fur Beschaftigte und Umsatz im Einzelhandel*)

Wirtschaftsgliederung
(Eh. m. = Einzelhandel mit . . .)

Eh. m. Fahrzeugen, Fahrzeugteilen und -reifen

davon mit:
Kraftwagen.
Kraftwagenteilen und -reifen.
Zweiradern, Zweiradteilen und -reifen

Eh. m. sonst. Waren, Waren verschiedener Art . .
darunter mit:
Blumen, Pflanzen
zoologischem Bedarf, lebenden Tieren,
SEAMEreieN.......cccciiiii
Foto- und Kinogeraten, fototechnischem und
-chemischem Material
sonst, feinmech. und opt. Erzeugnissen
Uhren, Edelmetallwaren, Schmuck .
SPIEIWAreN.......ceiiiieercee e
Sport- und Campingartikeln (ohne Camping-
mobel)
Brennstoffen..........coociiiiiiiicis
Waren verschiedener Art (ohne Nahrungs-
MITEI) .o
Waren verschiedener Art, Hauptrichtung
Nicht-Nahrungsmittel.............cococonininincnens
Waren verschiedener Art, Hauptrichtung
Nahrungsmittel
sonst. Waren, a. n. g. (ohne Gebrauchtwaren,
a, n.g.)

Insgesamt .

1983
90,6
90,5

95,6
84,7

89,0
100,9
92,9
90,3
95,6
95,6
101,2

97,8
80,0

93,1
83,4
99,2
97,8

93,9

*) Nur Unternehmen mit einem Jahresumsatz von 250 000 DM und mehr.
V Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen,

Nr. der
Systematik1)

431

«1

<31
431
431
431
431
431
431

11

15
41
16
98
61
65
90

1980 = 100
Beschaftigte
insgesamt Vollbeschaftigte

| 1984 19853) 1983 1984
90,0 89,3 91,5 90,7
90,3 89,8 91,2 91,0
93,7 92,5 96,6 92,1
78,4 75,2 90,8 83,3
87,5 86,6 86,6 84,0
100,3 101,7 105,7 106,4
98,4 95,1 97,2 103,6
89,7 90,8 94,7 91,6
97,6 94,9 93,8 93,0
94,8 96,0 94,3 91,8
93,0 88,4 98,8 91,0
90,8 89,4 98,5 95,9
80,2 80,7 80,3 79,0
91,7 90,1 82,4 80,7
80,7 77,8 80,9 77,4
104,1 110,9 100,0 100,7
93,4 91,1 94,0 89,4
93,7 93,5 92,3 91,4

1985
90,0
90,4

91,8
79,2

82,2
106,9
98,2
90,3
91,3
90,9
88,5

94,7
78,4

78,4
74,0
98,3
85,6

90,3

1983
114,5
116,2

112,1
81,5

102,8

96,4
121,7
108,7

108,4

2) Umsatzwerte in jeweiligen Preisen, einschl. Umsatz-(Mehrwert-)steuer.

3) Vorlaufiges Ergebnis.

11.7 Beschéftigung, Umsatz, Wareneingang, Lagerbestand und Rohertrag im Einzelhandel 1983%)

Wirtschaftsgliederung
(Eh. m. = Einzelhandel mit . . .)

INsSgesamit.........ccccociiiiiiiiiiii

Eh. m. Nahrungsmitteln, Getranken, Tabakwaren
darunter mit:
Nahrungsmitteln, Getranken usw. (ohne
Reformwaren), 0. a. S
Reformwaren
Milch, Fettwaren, Eiern
Fleisch, Fleischwaren....
Kartoffeln, Gemiise, Obst.
Wein, Spirituosen.........
Bier, alkoholfreien Getranken.

Beschaftigte2)

ins-
gesamt

19 447

*) Nur Unternehmen mit einem Jahresumsatz von 250 000 DM und mehr.
) Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen.
) Stand: 31.12.1983.

8a*

Arbeit-
nehmer

1000

17 759

nach Wirtschaftszweigen

476,3

Lagerbestand

Brutto-
lohn- W _ Ver-
und Umsatz3) Waren- am anderung

. . eingang«)
gehalt Jahres- +>-

summe ende gegentiber

Jahres-
anfang
Mill. DM %

42 002 410 693 271 403 50014 +5,2
9 580 119 126 87 390 7677 +3,7
7788 99 560 74 045 6 463 +4,3

76 638 404 66 0
49 574 411 19 0
471 3 544 2 154 98 +2,1
97 1 360 954 32 +6.7
153 1 140 611 212 -4.9
175 2 503 1771 152 +8,6
303 6 908 5 367 504 —-1,0

>) Einschl. Umsatz-(Mehrwert-)steuer.

) Einschl. Aufwendungen fur vergebene Lohnarbeiten.

Lager-
umschlags-
haufig-

keit

5,5

11,6

11,7

6,1
21.6
22,2
30,7

2,9
12,0
10,6

235
Umsatz?)
1984 19853)
117,5 121,3
120,2 1241
110,7 118,2
711 65,1
105,3 108,5
1141 116,6
1151 111,9
94,8 101,5
1125 110,9
103,8 103,8
103,8 103,8
97,9 99,0
106,7 115,7
106,2 104,9
95,4 94,8
127,7 139,1
108,2 103,2
111,3 114,0
Rohertrag
ins- Ag;}eil
gesamt Umsatz
Mill. DM %
141 750 34,5
32 012 26,9
25 782 25,9
234 36.6
163 28,5
1391 39.3
408 30,0
518 454
744 29.7
1 536 22,2



